

Carolina De León

Consultor por proyectos en Oficina Barcelona Grupo RH Asesores (Formación, Coaching y Selección)

carolinadelv@yahoo.es

Extracto

Más de 15 años de experiencia profesional en Recursos Humanos: selección, evaluación de personas y de puestos, formación, desarrollo, transición profesional. He trabajado con clientes de diversos sectores y con los diferentes niveles jerárquicos.

Como formador me dedico al entrenamiento en habilidades personales y directivas; orientándome a las necesidades y procesos de cambio que viven las empresas y las personas.

Desde hace 3 años Coaching profesional, aplicado entre otros temas, al desarrollo de habilidades, desarrollo de carrera y transición profesional.

Especialidades

Formación habilidades personales, formación habilidades directivas, coaching profesional y personal, coaching para transición profesional, selección de personal

Experiencia

Socia at Cataliza

julio de 2011 - Actualidad (5 meses)

Coaching, Training y Consultoria. Desarrollamos personas para hacer empresas más poderosas. Cambiando el mundo a través de las personas.

Consultor en Outplacement at Uniconsult

diciembre de 2010 - Actualidad (1 año)

Coaching de transición profesional. Acompañamiento en el proceso de prospección de mercado y búsqueda de un nuevo proyecto profesional.

Consultor por proyectos (Formación, Selección y Coaching) at Oficina Barcelona Grupo RH Asesores

mayo de 2006 - Actualidad (5 años 7 meses)

Consultoría: selección y evaluación de personal, assessment center, gestión por competencias; formación en empresas, habilidades personales y directivas.

Coaching para desarrollo de habilidades, coaching de transición profesional.

Formador - Coordinador at CIEF (Consulting Integral en Formación)

abril de 2004 - abril de 2006 (2 años 1 mes)

Formador Área Recursos Humanos

Preparar y dictar los cursos en empresas clientes: comunicación, negociación, trabajo en equipo, liderazgo, etc.

Coordinador Área Idiomas

Contratar y coordinar el profesorado, organización de los cursos, seguimiento con las empresas cliente, control administrativo.

Educación

CTI - The Coaches Training Institute

Coach Co-activo, 2007 - 2008

Universitat de Barcelona

Master, Recursos Humanos y Consultoría, 1995 - 1997

Carolina De León

Consultor por proyectos en Oficina Barcelona Grupo RH Asesores (Formación, Coaching y Selección)

carolinadelv@yahoo.es



[Contacta con Carolina en LinkedIn](#)